



Przewodniczący Zarządu ZMGE Józef Bednarz

OPTYMISTYCZNY SCENARIUSZ

W ciągu najbliższych 4 lat powinien zostać zrealizowany program „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. - W mijającej kadencji działalności Związku Międzygminnego ds. Ekologii przygotowaliśmy cały projekt do realizacji. Teraz w teren ruszą ekipy budujące sieć kanalizacyjną i wodociągową – mówi Józef Bednarz, Przewodniczący Zarządu ZMGE.

Dobiega końca czteroletnia kadencja władz Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu. Jak Pan ocenia ten okres?

To była jedna z najtrudniejszych, a zarazem najbardziej pracowitych kadencji. Na początku uregulowaliśmy sprawy związane ze statutem Związku. ZMGE skupiał wówczas 15 gmin, ale 4 zrezygnowały z członkostwa. Te 11, które pozostało zdecydowało się na realizację wspólnego programu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” był wówczas jedynie na papierze...

Mieliśmy decyzję o środkach na I fazę programu, ale warunkiem uruchomienia tych funduszy było dokonanie uzgodnień instytucjonalnych, czyli sposobu realizacji projektu. W programie była propozycja, przesłana zresztą do Komisji Europejskiej, której niestety nie akceptowały gminy. Samorządy

nie godziły się na utworzenie jednej spółki realizującej całość programu. Udało się nam jednak wypracować sposób zarządzania projektem w formie projektu grupowego, tzn. realizowanego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu, spółkę Beskid-Ekossystem w Ciężynie (gmina Węgierska Górka) oraz Związek Międzygminny ds. Ekologii jako koordynatora całego przedsięwzięcia. To był pierwszy miły krok przyspieszający realizację programu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. Drugim takim krokiem było ustalenie sposobu finansowania wkładu własnego do tego projektu. Każdy samorząd finansuje tylko tę część, która jest realizowana na jego terenie, natomiast spółki finansują wkład własny w zakresie oczyszczalni ścieków. Po tych uzgodnieniach możliwe było uruchomienie środków na projekty techniczne modernizacji

i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Żywcu, uruchomienie przetargu na modernizację oczyszczalni ścieków w Węgierskiej Górze oraz przetargów na projekty techniczne kanalizacji i wodociągów w poszczególnych gminach.

Dzięki temu dziś możemy chyba śmiało powiedzieć, że były to najbardziej owocne lata realizacji programu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”.

Myszę, że to trafne określenie. Obecnie jesteśmy z projektem na takim etapie, że od nowego roku możemy rozpocząć realizację inwestycji w gminach. Oczywiście trzeba jeszcze rozstrzygnąć do końca przetargi, ale już „mamy z górki”. Wreszcie mieszkańcy będą mogli przekonać się, że „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” to nie jedynie jakaś mrzonka, ale realny program, który jest realizowany. Jego efekty będą z każdym rokiem coraz bardziej widoczne, coraz bardziej odczuwalne dla mieszkańców naszych gmin, ale również turystów, którzy

odwiedzają nasz region. Skoro mówimy o mijającej kadencji Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu to muszę podkreślić, że udało się nam również zrealizować program Leader +. Dzięki uczestnictwu w tym projekcie będziemy mieli do dyspozycji środki finansowane dla lokalnych grup działania z przeznaczeniem na realizację ich pomysłów i programów.

Kadencja ZMGE związana jest ściśle z kadencją samorządów. W kilku gminach będących członkami Związku zmienili się wójtowie. Czy to może mieć wpływ na realizację programu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”?

O ile nowi wójtowie nie będą chcieli wprowadzać swoich koncepcji to jesteśmy przygotowani na zrealizowanie tego projektu w ciągu najbliższych 4 lat. Myszę, że dla Żywiecczyzny to optymistyczny scenariusz.

Dziękuję za rozmowę.
Piotr Strzelecki

PRACOWITA KADENCJA

Antoni Szlagor – Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu:

Ostatnia kadencja Związku była niezwykle pracowita. Dzięki naszej działalności projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” wszedł – praktycznie mówiąc – w ostateczną fazę wykonywania dokumentacji przetargowej, a po jej wykonaniu ogłaszania przetargów na wykonawstwo. Takie wyraźne przyspieszenie wymagało niezwykle wytężonej pracy członków Zarządu ZMGE, pracowników, firm konsultingowych, jak również przyjaznych temu programowi osób z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Gospodarki oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. To, co wydawało się praktycznie nierealne, bo przecież projekt ten ciągnie się od 1998 roku, dzisiaj możemy powiedzieć, że dobiega szczęśliwego końca. To na pewno duży sukces wszystkich zaangażowanych w realizację tego programu. Nie bez znaczenia jest też cierpliwość mieszkańców gmin wchodzących w skład Związku, jak również wójtów, burmistrzów i radnych, którzy przez tyle lat cierpliwie oczekiwali (aby nie obciążać gminnych budżetów) na przyznanie pieniędzy z Unii Europejskiej.

Na początku nowej kadencji ZMGE czeka nas wybór nowych władz. Muszą się w nich znaleźć przedstawiciele poszczególnych rejonów powiatu, w których realizowany jest program „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. Nie wolno tutaj patrzeć na politykę, ale brać jedynie pod uwagę gospodarskie, merytoryczne działanie.

Pst



Antoni Szlagor



LEADER + SCHEMAT II



Będą środki na realizację programu Leader + na Żywiecczyźnie. Złożony przez Lokalną Grupę Działania „Żywiecki Raj – Kotlina Tradycji i Turystyki” wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006” Działanie 2.7 „Pilotażowy Program Leader+” został oceniony pozytywnie i zakwalifikowany do dofinansowania. Podpisanie umowy na realizację Schematu II projektu nastąpi w najbliższych tygodniach. W ramach tego projektu planuje się zorganizowanie między innymi szkoleń w zakresie: komputerowym, wykorzystania technologii informatycznych do nowatorskich rozwiązań, wykorzystania internetu oraz z zakresu pozyskiwania Funduszy Europejskich. Dodatkowo planuje się przygotowanie dokumentacji

niezbędnej do uruchomienia sieci informatów we wszystkich gminach obszaru, przygotowanie dokumentacji dla pilotażowych projektów „Jasnego Nieba”



Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj - Kotlina Tradycji i Turystyki”

(projektów inwestycyjnych związanych z obserwacjami nieba i udostępnieniem infrastruktury turystom), przygotowanie dokumentacji dla pilotażowych projektów nowatorskiego wykorzystania energii odnawialnej, przygotowanie i wydawanie informatora Lokalnej Grupy Działania oraz opracowanie koncepcji ścieżek rowerowych dla obszaru LGD Żywiecki Raj. W ramach projektu przewiduje się również szkolenia dla przedsiębiorców, producentów, twórców i usługodawców w zakresie produktów regionalnych oraz organizację lokalnych imprez promocyjnych. Planuje się również wyjazdy związane z działalnością w sieci krajowej i międzynarodowej. Realizacja Schematu II rozpocznie się na przełomie grudnia/stycznia 2006r. i zakończy w marcu 2008r. Na realizację Schematu II otrzymano dofinansowanie w wysokości 649 600 zł. (red)

KONKURS „PRZYJAZNI ŚRODOWISKU”

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu znalazł się w gronie laureatów Konkursu Ekologicznego „Przyjaźni Środowisku”. Dzięki temu ZMGE będzie mógł przez kolejny rok używać znaku i tytułu “Związek Gmin Przyjaznych Środowisku”, który został mu nadany w poprzedniej edycji konkursu. Narodowy Konkurs Ekologiczny “Przyjaźni Środowisku” organizowany jest już po raz ósmy. Honorowy patronat nad nim sprawuje Prezydent RP. Związek przed rokiem otrzymał tytuł „Przyjaźni Środowisku”. Tym razem zabiegał o przedłużenie prawa do używania znaku i tytułu “Związek Gmin Przyjaznych Środowisku”. Na podstawie zgłoszonych wniosków jury konkursu wybrało zwycięzców, w ich gronie znalazł się również Związek Międzygminny ds. Ekologii. Certyfikat przedłużenia znaku “Przyjaźni Środowisku” zostanie wręczony na styczniowym balu Laureatów.

Listę laureatów i szersze informacje na temat konkursu można znaleźć na stronie: www.przyjazni-srodowisku.pl

ZMGE POD LUPĄ

pozytywnie zakończyła się kontrola jaką przeprowadzili w Związku Międzygminnym ds. Ekologii w Żywcu przedstawiciele Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Ministerstwa Środowiska. Dotyczyła ona realizacji projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. Kontrole przeprowadzali Andrzej Michałowicz i Ryszard Jacel Rogowski z NFOŚiGW z Warszawy oraz Rafał Gaczyński z MS z Warszawy. Zgodnie z protokołem pokontrolnym nie zgłoszono uwag co do wdrażania projektu. Kontrolujący odbyli również wizję lokalną w oczyszczalniach ścieków w Ciężynie, Zwardoniu oraz Żywcu. Nie wnieśli tutaj żadnych uwag, stwierdzając jedynie że stan techniczny tych obiektów jest zracjonalny, ale na wszystkie obiekty po wcześniejszym uzgodnieniu harmonogramu robót będzie można przystąpić do prowadzenia prac związanych z ich modernizacją.

Życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia, odpoczynku w rodzinnym gronie oraz pasma sukcesów i spełnienia najskrytszych marzeń w nadchodzącym Nowym Roku

składu

Przewodniczący Zgromadzenia wraz z Zarządem Związku Międzygminnego ds. Ekologii